TERMO DE RATIFICAÇAO

O lima. Senhora, LORENA BARROSO SOARES, ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO de Caucaia /CE, no uso de suas atribuições legais
conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo
Administrativo de ADESÃO tombado sob o n° 019/2022-SEFIN vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE
ADESÃO as Atas de Registro de Preços N° 2021,06.17.02-SMS E 2021.06.21.04-SMS, gerenciada pela
Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N°
2021.03.29.01-SMS, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor das seguintes empresas abaixo:

1. Empresa: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, detentora da ARP n° 2021.06.21.04-SMS
Endereço: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 -  BARROSO -  FORTALEZA/CE
CNPJ N° 09.485.574/0001-71
Telefone: 85 3452.3100
VALOR GLOBAL: R$ 713,00 (SETECENTOS E TREZE REAIS)

2. Empresa: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, detentora da ARP n° 2021,06.17.02-
SMS
Endereço: RUA GILBERTO CÂMARA, N° 911 -  BAIRRO: VILA ELLERY -  FORTALEZA/CE
CNPJ: 01.193.818/0001-30
Tel.: (85) 3064.1212
VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS)

Prazo para contratação até 31 de dezembro de 2022 e nas condições constante nas Atas de Registro de Preços e
do Processo Administrativo mencionado. Recursos Financeiros:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.02 - FUNDO ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - FEAF;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.019.0000 -  GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E
ESTRATÉGICO DAS AÇÕES DO FEAF
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 -  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

CAUCAIA/CE, 04 de maio de 2022.

RES
ORDENADORA I TARIA DE FINANÇAS,

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA/CE